
M. Le Président : Jean-Guy CORNU Feuillet n°2022/                    
 

  

DÉPARTEMENT DE LOIRE-ATLANTIQUE 
Arrondissement de Nantes 

- - - - - - - - 

 
 

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES 

DÉCISIONS 
 

Année 2022 
 

Décision du 19 décembre 2022 

 
 

 

 
 
 
 
 

13, rue des Ajoncs 
44190 CLISSON 

 
 

12.2022-10 

CULTURE 

OBJET :  Convention de partenariat E.Pass Culture Sport – pratique individuelle 
conclue avec la Région Pays de la Loire – période 2022 à 2026 
 

 
VU l’article L. 5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 
 
VU la délibération n°22.02.2022-17 du Conseil communautaire en date du 22 février 2022 portant 
délégation d’attributions du Conseil communautaire au Président, 
 
VU la délibération n°05.04.2022-01 du Conseil Communautaire en date du 5 avril 2022 présentant 
les spectacles de la saison culturelle 2022/2023 et approuvant les tarifs des spectacles, 
 
VU la décision de la Présidente n°02.2017-07 en date du 7 février 2017 relative à la création de la 
régie de recettes « espace culturel le Quatrain », et acceptant les pass culture comme mode de 
règlement, modifiée par décision du Président n°12.2020-06 du 10 décembre 2020, 
 
Considérant que le service culturel de Clisson Sèvre et Maine Agglo souhaite continuer à 
développer l’accueil du public des jeunes ligériens, 
 
Considérant que la Région Pays de la Loire propose depuis 1998 aux jeunes ligériens le pass culture 
sport de la Région Pays de la Loire, entièrement dématérialisé depuis 2018. Cet e pass culturel 
sport permet aux jeunes ligériens d’acquérir un crédit pour acheter des prestations ou biens 
culturels dans les domaines du spectacle, cinéma, livre, patrimoine, événement sportif, pratique 
artistique, pratique sportive, engagement citoyen et chantiers jeunes bénévoles, 
 
Considérant le projet de convention, ci-annexé, 
 
Le Président de la Communauté d’agglomération Clisson Sèvre et Maine Agglo, 
 

D É C I D E 
 
ARTICLE 1 : de signer la convention de partenariat E.Pass Culture Sport – pratique individuelle avec 
le Conseil régional des Pays de la Loire, qui définit les conditions d’acceptation, de prise en charge 
et de remboursement des crédits du « e.pass culture sport ». 

 
ARTICLE 2 : que l’Espace culturel Le Quatrain déclare accepter le e.pass culturel comme moyen de 
paiement. 
 
ARTICLE 3 : que la présente convention prend effet à compter de sa date de signature, et prend 
fin au plus tard le 31 août 2026. 
 
DIT qu’il sera rendu compte de la présente décision au Conseil communautaire lors de la prochaine 
séance. 
 
DIT que la présente décision sera adressée à Monsieur le Préfet de Loire-Atlantique. 
DIT que la présente décision sera adressée à Madame la Trésorière Communautaire. 
« Pour extrait conforme au registre » 

 

 
 

AR-Préfecture de Nantes

044-200067635-20221230-1-AU

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 30-12-2022

Publication le : 30-12-2022

Publication sur le site

internet le : 20/01/2023















AR-Préfecture de Nantes

044-200067635-20221230-1-AU

Acte certifié éxécutoire

Réception par le préfet : 30-12-2022

Publication le : 30-12-2022

Publication sur le site

internet le : 20/01/2023


